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부서: 시립중앙도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 시립중앙도서관

시립중앙도서관 11,782,856 10,873,839 909,017

국 356,210 356,210 0

균 2,638,000 2,638,000 0

기 24,820 0 24,820

도 1,256,524 1,246,000 10,524

시 7,507,302 6,633,629 873,673

공공도서관 확충 및 운영 10,367,179 9,466,358 900,821

국 315,350 315,350 0

균 2,638,000 2,638,000 0

기 24,820 0 24,820

도 1,256,524 1,246,000 10,524

시 6,132,485 5,267,008 865,477

도서관운영의 내실화 1,592,397 1,636,480 △44,083

국 11,350 11,350 0

도 7,500 0 7,500

시 1,573,547 1,625,130 △51,583

자료구입 및 장서관리 268,700 269,581 △881

201 일반운영비 63,324 64,205 △881

02 공공운영비 3,928 4,809 △881

○책 바로대출 유지관리 3,928 4,809 △881경정 3,928,000원

청사시설 유지관리 840,271 890,554 △50,283

201 일반운영비 720,853 771,136 △50,283

02 공공운영비 685,173 735,456 △50,283

○청사 청소 용역 371,000 421,283 △50,283경정 371,000,000원

도서관 이용자서비스 제공 65,583 73,502 △7,919

405 자산취득비 27,729 35,648 △7,919

01 자산및물품취득비 27,729 35,648 △7,919

○통합 도서반납서비스 21,789 29,048 △7,259

▷도서 반납함 16,269 17,160 △891

▷사서용 도서반납 PC 2,576 2,800 △224

▷RFID 리더기 0 5,088 △5,088

▷비블로스 대출반납 프로그램

2,944 4,000 △1,056

○도서관 검색대 프로그램(2개소)

5,940 6,600 △660

경정 16,268,100원

경정 2,576,000원

경정 0원

경정 2,944,000원

경정 5,940,000원

2022년 강원도 지역서점 지원 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

405 자산취득비 15,000 0 15,000

도 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 도서구입비 15,000 0 15,000

○중천철학도서관 일반 및 아동도서

10,000 0 10,00010,000,000원*1식



부서: 시립중앙도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 도서관운영의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○작은도서관 일반 및 아동도서

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

문화교육프로그램 운영 926,816 894,996 31,820

국 304,000 304,000 0

기 24,820 0 24,820

시 597,996 590,996 7,000

북스타트 프로그램 운영 21,000 14,000 7,000

201 일반운영비 21,000 14,000 7,000

01 사무관리비 21,000 14,000 7,000

○북스타트 책꾸러미 도서구입

17,000 10,000 7,000경정 17,000,000원

대한민국 독서대전 800,000 800,000 0

국 300,000 300,000 0

시 500,000 500,000 0

201 일반운영비 730,161 714,161 16,000

국 273,810 267,810 6,000

시 456,351 446,351 10,000

03 행사운영비 679,161 663,161 16,000

○2022 대한민국 독서대전 운영

679,161 663,161 16,000경정 679,161,000원

국 254,685 248,685 6,000

시 424,476 414,476 10,000

301 일반보전금 14,000 30,000 △16,000

국 5,250 11,250 △6,000

시 8,750 18,750 △10,000

09 행사실비지원금 0 10,000 △10,000

○독서대전 자원봉사자 실비 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 1,875 △1,875

시 0 3,125 △3,125

○독서대전 참여출판사 실비 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 1,875 △1,875

시 0 3,125 △3,125

12 기타보상금 14,000 20,000 △6,000

○아이디어 공모전 등 시상금

14,000 20,000 △6,000경정 14,000,000원

국 5,250 7,500 △2,250

시 8,750 12,500 △3,750

2022년 책 읽어주는 문화봉사단 24,820 0 24,820

기 24,820 0 24,820

201 일반운영비 6,320 0 6,320

기 6,320 0 6,320

01 사무관리비 6,320 0 6,320



부서: 시립중앙도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 문화교육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교재 및 교구 구입(사전사용)

3,680 0 3,6803,680,000원*1식

기 3,680 0 3,680

○홍보물 제작(사전사용) 300 0 300300,000원*1식

기 300 0 300

○활동가 교육과정 강사수당(사전사용)

2,340 0 2,3402,340,000원*1식

기 2,340 0 2,340

301 일반보전금 18,100 0 18,100

기 18,100 0 18,100

09 행사실비지원금 18,100 0 18,100

○현장활동 실비지원(사전사용)

14,400 0 14,40014,400,000원*1식

기 14,400 0 14,400

○현장활동 모니터링 실비지원(사전사용)

400 0 400400,000원*1식

기 400 0 400

○전문간사 실비지원(사전사용)

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

기 3,000 0 3,000

○발대식 및 사업평가회 참가자 실비지원(사전

사용) 300 0 300300,000원*1식

기 300 0 300

307 민간이전 400 0 400

기 400 0 400

06 보험금 400 0 400

○활동가 상해보험 가입(사전사용)

400 0 400400,000원*1식

기 400 0 400

도서관활성화 지원 199,930 193,882 6,048

도 3,024 0 3,024

시 196,906 193,882 3,024

2022년 작은도서관 운영 활성화 지원 6,048 0 6,048

도 3,024 0 3,024

시 3,024 0 3,024

402 민간자본이전 6,048 0 6,048

도 3,024 0 3,024

시 3,024 0 3,024

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,048 0 6,048

○작은도서관 운영 활성화 지원 6,048 0 6,048

▷원주자유시장 작은도서관 3,024 0 3,0243,024,000원*1식

도 1,512 0 1,512

시 1,512 0 1,512

▷한지테마파크 작은도서관 3,024 0 3,0243,024,000원*1식

도 1,512 0 1,512

시 1,512 0 1,512

공공도서관 건립 7,648,036 6,741,000 907,036



부서: 시립중앙도서관

정책: 공공도서관 확충 및 운영

단위: 공공도서관 건립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 2,638,000 2,638,000 0

도 1,246,000 1,246,000 0

시 3,764,036 2,857,000 907,036

기업도시도서관(지정도서관) 건립 7,348,036 6,741,000 607,036

균 2,638,000 2,638,000 0

도 1,246,000 1,246,000 0

시 3,464,036 2,857,000 607,036

401 시설비및부대비 7,348,036 6,741,000 607,036

균 2,638,000 2,638,000 0

도 1,246,000 1,246,000 0

시 3,464,036 2,857,000 607,036

01 시설비 7,348,036 6,741,000 607,036

○샘마루도서관 건립(추가) 607,036 0 607,036607,036,000원*1식

태장도서관 건립 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○태장도서관 건립 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

재무활동(시립중앙도서관) 1,050,112 1,048,516 1,596

보전지출(시립중앙도서관) 1,050,112 1,048,516 1,596

보조금 반환 5,162 3,566 1,596

802 반환금기타 5,162 3,566 1,596

01 국고보조금반환금 5,161 3,566 1,595

○국고보조금 사용잔액 1,460 0 1,460

▷2021년 도서관 상주작가 지원

260 0 260

▷2021년 스마트 K-도서관(미디어 창작공간

조성) 지원 1,200 0 1,200

○국고보조금 이자반납금 135 0 135

▷2021년 도서관 상주작가 지원

17 0 17

▷2021년 스마트 K-도서관(미디어 창작공간

조성) 지원 21 0 21

▷2021년 개관시간 연장(중천철학도서관)

11 0 11

▷2021년 개관시간 연장(시립중앙도서관)

72 0 72

▷2021년 도서관 다문화 서비스 지원

14 0 14

259,860원*1식

1,200,000원*1식

16,550원*1식

20,060원*1식

10,590원*1식

71,700원*1식

13,910원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 1 0 1

○시·도비보조금 이자반납금 1 0 1

▷2021년 작은도서관 운영 활성화 지원

1 0 1370원*1식

행정운영경비(시립중앙도서관) 365,565 358,965 6,600

국 40,860 40,860 0



부서: 시립중앙도서관

정책: 행정운영경비(시립중앙도서관)

단위: 인력운영비(시립중앙도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 324,705 318,105 6,600

인력운영비(시립중앙도서관) 324,305 317,705 6,600

국 40,860 40,860 0

시 283,445 276,845 6,600

인력운영비(공공도서관 개관시간 연장) 192,846 186,246 6,600

국 40,860 40,860 0

시 151,986 145,386 6,600

304 연금부담금등 15,783 9,183 6,600

국 1,996 1,996 0

시 13,787 7,187 6,600

01 연금부담금 5,795 3,295 2,500

○공공도서관 개관시간 연장(3명) 4,346 2,471 1,875

▷국민연금부담금 4,346 2,471 1,875경정 4,346,000원

국 717 717 0

시 3,629 1,754 1,875

○공공도서관 개관시간 연장(1명) 1,449 824 625

▷국민연금부담금 1,449 824 625경정 1,449,000원

02 국민건강보험금 5,302 2,802 2,500

○공공도서관 개관시간 연장(3명) 3,976 2,101 1,875

▷건강보험료 3,565 1,884 1,681경정 3,565,000원

국 546 546 0

시 3,019 1,338 1,681

▷장기요양보험료 411 217 194경정 411,000원

국 63 63 0

시 348 154 194

○공공도서관 개관시간 연장(1명) 1,326 701 625

▷건강보험료 1,188 628 560

▷장기요양보험료 138 73 65

경정 1,188,000원

경정 138,000원

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 4,686 3,086 1,600

○공공도서관 개관시간 연장(3명) 3,514 2,314 1,200

▷고용보험료 1,845 1,215 630경정 1,845,000원

국 352 352 0

시 1,493 863 630

▷산재보험료 1,669 1,099 570경정 1,669,000원

국 318 318 0

시 1,351 781 570

○공공도서관 개관시간 연장(1명) 1,172 772 400

▷고용보험료 615 405 210

▷산재보험료 557 367 190

경정 615,000원

경정 557,000원


